
اخبار كشور

پخش سریال »موقعیت مهدی«
احتمالا در سالگرد شهادت مهدی باکری

کارگردان فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« گفت: تولید نسخه سریالی 
این فیلم سینمایی در حال انجام است و امیدواریم که شاهد پخش مجموعه 

»موقعیت مهدی« در اسفندماه امسال از رسانه ملی باشیم.  
هادی حجازی فر گفت: کار تولید این فیلم به صورت سریال کار سخت و 
سنگینی است، ما کارهای تدوین را انجام داده ایم ولی جلوه های ویژه و اصلاح 

رنگ و صدای آن کار زیادی می برد. 
وی درخصوص زمان احتمالی پخش مجموعه تلویزیونی »موقعیت مهدی« 
افزود: امیدوارم تا پایان امسال و به احتمال زیاد در سالگرد شهادت شهید باکری 

در اسفندماه شاهد پخش آن باشیم. 
سریال هفت قسمتی »عاشورا« برگرفته از نسخه سینمایی »موقعیت 
مهدی« به کارگردانی هادی حجازی فر به فرازهایی از سرگذشت لشکر ۳۱ 
عاشورا در دفاع مقدس با نگاهی ویژه به زندگی شهیدان مهدی و حمید باکری 

می پردازد. 
نسخه سینمایی این اثر با عنوان »موقعیت مهدی« که قصه ای متفاوت از 
نسخه سینمایی دارد در چهلمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و توانست پنج 

سیمرغ بلورین از جمله جایزه سیمرغ بهترین فیلم را کسب کند.
دروغ پراکنی سریال مصری

علیه حاج قاسم سلیمانی
باز هم دیگران زودتر از ما روایت دلخواه و تحریف شده ای درباره وقایع و 
شخصیت های مرتبط با جبهه مقاومت را به تصویر کشیدند؛ این بار مصر، در یک 
سریال، ادعاهای دروغینی را درباره شهید حاج قاسم سلیمانی مطرح کرده است.
همان طور که رهبر انقلاب بارها تأکید کرده اند، اگر ما حقایق را روایت نکنیم، 
این دشمنان و رقیبان و دیگران هستند که واقعیات را مطابق منافع خودشان 
جعل خواهند کرد. متأسفانه به دلیل کم کاری های سینما و تلویزیون ما، دیگر 
کشورها مشغول تولید محصولاتی درباره جبهه مقاومت و قهرمانان آن هستند. 

این بار نیز یک سریال مصری به سردار سلیمانی پرداخته است. 
در بخش هایی از گزارش خبرگزاری فارس در این باره آمده است: »انتخاب« 
با نام اصلی »اختیار« مهم ترین سریال سیاسی امنیتی سه سال اخیر مصر است. 
سریال »انتخاب « از همان فصل اول، نسبت به جمهوری اسلامی ایران 
موضع داشته است. در فصل سوم سریال که »انتخاب؛ تصمیم«  نام دارد، باز هم 

پای ایران به میان کشیده شده است.
در قسمتی از سریال، محمد مرسی به رابطه عصام سلطان، معاون حزب 
»الوسط« با ایران  اشاره می کند. مرسی در گفت وگو با خیرت الشاطر، نایب رئیس 
اخوان المسلمین وقتی پرسیده می شود سلطان از کجا پول گرفته؟ می گوید: 
وقتی به ایران سفر کرد، پول گرفت و بعد رسیدی را به من داد که حتی در یکی 
از دفاتر، پول را تبدیل کرده است. »الشاطر« هم از ورود اعضای القاعده به مصر 

به منظور انجام عملیات خشونت آمیز صحبت می کند.
اما سریال انتخاب پا را فراتر گذاشته و حاج قاسم سلیمانی، فرمانده وقت 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در مصر و در دیدار با »خیرت 
الشاطر« نفر دوم اخوان المسلمین تصویر کرده است... در داستان پردازی دروغین 
مصری ها همین بس که شخصیت شناخته شده ای همچون سردار سلیمانی ـ ولو 
با گذرنامه و هویت جعلی ـ چرا باید رأساً در کشور هدف با رهبران اخوان دیدار 
کند؟ چرا نباید فرد ثالث یا کشور ثالثی را برای این منظور انتخاب کند که امکان 
تحقق هدف بیشتر باشد؟! عجیب تر اینکه او در این سریال به زبان انگلیسی با 
نفر دوم اخوان المسلمین صحبت می کند، این در حالی است که شهید سلیمانی 

به زبان عربی تسلط داشت.
»شهلا ناظریان« دوبلور پیشکسوت سینما و تلویزیون 

درگذشت
شهلا ناظریان گوینده، دوبلور و بازیگر مطرح و پیشکسوت کشورمان بامداد 

روز دوشنبه پنجم اردیبهشت ماه بر اثر سکته قلبی دار فانی را وداع گفت. 
شهلا ناظریان علاوه بر دوبله ده ها فیلم و سریال خارجی و داخلی در چند 
فیلم و سریال بازی کرده بود و در برنامه »صبح جمعه« رادیو هم حضور داشت. 
وی همچنین سال ها پیش به همراه همسرش مرحوم حسین عرفانی اجرای 

مسابقه تلاش را برعهده داشت. 
حسین عرفانی دوبلور مشهور سینما و تلویزیون همسر شهلا ناظریان بود 

که سال 97 درگذشت.
مراسم خاکسپاری شهلا ناظریان صبح چهارشنبه 7 اردیبهشت ماه ساعت 

۱۰ صبح در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( برگزار می شود.
»محسن پرویز« دبیر علمی دومین دوره

جایزه شهید سلیمانی شد
در اولین جلسه شورای علمی دومین دوره جایزه شهید سلیمانی محسن 

پرویز به عنوان دبیر علمی جایزه شهید سلیمانی معرفی شد.
اولین جلسه شورای علمی دومین دوره جایزه شهید سلیمانی برگزار و در 
این جلسه مقرر شد تا علاوه بر تجلیل از آثار پژوهشی برتر منتشر شده در 
سال های ۱۳99 و ۱۴۰۰، پژوهشگران و مراکز پژوهشی برتر نیز معرفی و از 
آنها تجلیل شود. همچنین در این جلسه بر ضرورت ثبت جایزه شهید سلیمانی 

به عنوان یک رخداد علمی و پژوهشی تأکید شد.
شورای علمی دومین دوره دوسالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی دفاع مقدس 
و مقاومت در این جلسه برگزاری نشست های تخصصی با موضوع »ضرورت 
پژوهش درباره دفاع مقدس و مقاومت«، تبدیل موضوع پژوهش درباره دفاع 
مقدس و مقاومت به گفتمان عمومی در سطح جامعه علمی کشور، لزوم ارتباط 
با پژوهشگاه ها و اندیشکده ها و حمایت مالی و معنوی از پایان نامه های دکتری با 
موضوع پژوهش درباره دفاع مقدس و مقاومت را از اقدامات مهمی برشمردند که 

باید در خلال روند اجرای این دوسالانه اجرایی و عملیاتی شود.
همچنین در این جلسه با اتفاق نظر اعضای شورای علمی، محسن پرویز 
به عنوان دبیر علمی دومین دوره دوسالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی دفاع مقدس 
و مقاومت )جایزه شهید حاج قاسم سلیمانی( انتخاب شد. محسن پرویز در 
اولین دوره جایزه شهید حاج قاسم سلیمانی نیز سمت دبیر علمی این جایزه را 

برعهده داشته است.
شکسپیر هم به سرقت ادبی

متهم شد!
شواهد جدید به دست آمده از یک کتاب قدیمی »ویلیام شکسپیر« را در 

طرح داستان نمایشنامه کمدی »سیمبلین« به سرقت ادبی متهم می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، یک کتاب کمیاب قرن شانزدهمی شواهد 
قانع کننده ای ارائه داده که نشان می دهد نمایشنامه »سیمبلین« اثر ویلیام 
شکسپیر از نمایشنامه ای گمشده »سِــر توماس نورث«، نویسنده دوره الیزابت 

الهام گرفته شده است.
نسخه کتاب »تاریخچه فابیان« اثر سال ۱۵۳۳ میلادی که خلاصه ای از 
تاریخ بریتانیا و فرانسه از دوران روم تا هنری هفتم است حاوی یادداشت هایی 
دست نویس در حاشیه کتاب از »سِر توماس نورث« است که با طرح داستان و 
جزئیات نمایشنامه  تراژدی کمدی »سیمبلین« از ویلیام شکسپیر مرتبط است. 
»مایکل بلندینگ« که این کتاب را در کتابخانه دانشگاه هاروارد کشف کرده 
در این باره عنوان کرده که این حاشیه ها نمی تواند براساس نمایشنامه شکسپیر 
باشد، زیرا »نورث« حدود شش سال قبل از تاریخ پذیرفته شده اولین اجرای 
آن یعنی سال ۱۰- ۱۶۰9 درگذشت. این یک کشف انقلابی است که تفسیر 
آن به گونه ای دیگر دشوار است، جز این که »نورث« از این کتاب برای نوشتن 
یادداشت هایی برای نمایشنامه اش استفاده کرد که شکسپیر بعداً از آن اقتباس 

کرده است. 
این حاشیه نویسی ها توسط محققی مستقل به نام »دنیس مک کارتی« نیز 
مورد تحلیل قرار گرفته که از سال ۲۰۰۵ از نرم افزار سرقت ادبی برای افشای 
پیوندهای بین نمایشنامه »هملت« و نوشته های »نورث« استفاده می کند. 
تحقیقات  »مک کارتی« الهام بخش کتابی با عنوان »نورث اثر شکسپیر« بود که 
سال گذشته توسط انتشارات »هَچت« منتشر شد و به زودی با عنوان جدید 
»شکسپیر در سایه« منتشر می شود. »مایکل بلندیگ« تاکنون ده ها کتاب قرن 
شانزدهمی را که زمانی متعلق به خانواده »نورث« بود، ردیابی کرده که برخی 
از آنها دارای حاشیه نویسی هایی به قلم »نورث« هستند. »بلندینگ« معتقد 
است: »در حالی که نورث به عنوان مترجم کتاب »زندگی های موازی« منبعی 
شناخته شده برای نمایشنامه های رومی شکسپیر شناخته می شود، حاشیه های 
موجود در کتاب »تاریخچه فابیان« در برخی موارد به صورت نقطه به نقطه با 

طرح داستان نمایشنامه »سیمبلین« متناظر است«.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور:

حضور آمریکا و ناتو در افغانستان 
جز خرابی و كشتار دستاوردی نداشته است

سخنگوی دولت:

هیچ تغییری در تیم اقتصادی
و روند تصمیمات اقتصادی دولت رخ نداده است

پس از انتشار گمانه زنی هایی در رسانه ها مبنی بر تغییر در تیم 
اقتصادی دولت، سخنگو و دبیر هیئت دولت ضمن رد این موضوع، 
جزئیات تصمیم هیئت دولت پیرامون تغییر ترکیب در کمیسیون 

اقتصادی دولت را تشریح کرد.
علی بهادری جهرمی، سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت ضمن رد 
کردن گمانه زنی برخی رسانه ها پیرامون تغییر در تیم اقتصادی دولت، به.....

گفت: آقایان محسن رضایی و صولت مرتضوی مانند سایر اعضای هیئت دولت 
همچون گذشته حق حضور در تمام کمیسیون های دولت از جمله کمیسیون 
اقتصادی را دارا هستند. علاوه بر این، هیچ تغییری هم در ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت که به طور منظم از سوی رئیس جمهور و به ریاست ایشان 
برگزار می شود رخ نداده، همه اعضای تیم اقتصادی دولت کمافی السابق در آن 
حضور دارند، همه بحث ها و تصمیمات اقتصادی لازم و اجرایی در آنجا طرح 
می شود و آقای محسن رضایی هم دبیر این ستاد هستند. آقای محسن رضایی، 
طبق روال 8 ماه گذشته به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهور، دبیر شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد اقتصادی دولت مشغول فعالیت 
هستند. بهادری جهرمی تصریح کرد: مباحث مطروحه در کمیسیون اقتصادی 
اجرایی نیست و موضوعات این کمیسیون هم صرفا بخشی از موضوعات مطرح 
شده در ستاد اقتصادی دولت است. دبیر هیئت دولت گفت: در 7 کمیسیون 
دولت بحث و تبادل نظر مقدماتی و پیشینی پیرامون موضوعات مطروحه در 
صحن هیئت دولت صورت می پذیرد. تصمیم نهایی و بدون اطلاع اعضای 

هیئت دولت در کمیسیون های فرعی هیئت دولت اخذ نمی شود.
بهادری در توضیح بیشتر پیرامون خبر حذف معاون اقتصادی و معاون 
اجرایی رئیس جمهور از ترکیب کمیسیون اقتصادی هیئت دولت گفت: پس 
از انتخاب و تعیین اعضای کمیسیون از بین اعضای هیئت دولت و مطابق 
آیین نامه، جلسات کمیسیون با حضور دو سوم اعضای انتخاب شده رسمیت 
می یابد. درخصوص برخی کمیسیون ها و خصوصا کمیسیون اقتصاد این 
موضوع از مدتی قبل مطرح بود که به دلیل مشغله اعضا و وجود جلسات 
ستاد اقتصادی دولت، گاهی جلسات کمیسیون به نصاب لازم نمی رسد و عملا 
به منظور معطل نماندن بررسی موضوعات، جلسات بدون حد نصاب قانونی 
تشکیل می شد. این مشکل باعث شده بود موضوعات ارسالی از کمیسیون به 
هیئت دولت، مجدد به کمیسیون ارجاع گردد تا مطابق روال قانونی بررسی 
شود. وی در ادامه تصریح کرد: به طور خاص در مورد کمیسیون اقتصادی، 
آقایان صولت مرتضوی و محسن رضایی برای برونرفت از این مشکل، پیشنهاد 
دادند که از عضویت در کمیسیون اقتصادی حذف شوند. البته نمایندگان 
ایشان در کمیسیون اقتصادی حضور داشته و ایشان را از مباحث مورد نیاز 

مطلع خواهند نمود. 
بهادری تاکید کرد: علاوه بر همه اینها، بنا بر قاعده کلی، هر زمان که نیاز 
باشد، آقای محسن رضایی و صولت مرتضوی خواهند توانست در جلسات 
کمیسیون اقتصادی همانند سایر اعضای هیئت دولت حضور یابند. لذا صرفا 
برای رفع مشکل نصاب قانونی جلسات کمیسیون اقتصادی و روال قانونی 
پیدا کردن مذکرات و مصوبات این کمیسیون، عضویت شان از کمیسیون به 

پیشنهاد خودشان حذف گردید.
دریادار تنگسیری:

بر تمام احوالات دشمن در خلیج فارس آگاهیم
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
اشراف کامل بر تمام تحرکات دشمنان داریم، گفت: اگر احساس کنیم 
تهدیدی علیه منابع و منافع ایران اسلامی وجود دارد، دشمنان را با 

پاسخی قهرآمیز و پشیمان کننده مواجه می کنیم.
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده، 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس اظهار داشت: 
امروز نیروی دریایی سپاه در اوج اقتدار است و از هیچ قدرت منطقه ای و 
فرامنطقه ای هراسی ندارد چرا که توان رزمی ما با افزایش سطح آمادگی ها 
و ارتقای  روحیه جهادی و انقلابی رزمندگان دریادل در مواجهه با مستکبران 
عالم تقویت شده است. به گزارش تسنیم، وی افزود: پشتوانه نیروی دریایی 
سپاه معنویات بالایی است که با تمسک به خداوند و اهل بیت علیهم السلام به 
دست می آوریم، همچنین دعای خیر مردم عزیز و تکیه بر ظرفیت فوق العاده 
مردم ولایتمدار و توکل بر خداوند متعال نیز پیشرانی است که به ما در 
رسیدن به اهداف کمک می کند و بحمدالله تاکنون توانسته ایم بر همین مبنا 

مأموریت های محوله را با موفقیت کامل به سرانجام برسانیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه بیان داشت: امروز نیروی دریایی سپاه بیکار 
ننشسته   است بلکه ما کنترل و اشراف اطلاعاتی کامل در سراسر خلیج فارس، 
تنگه هرمز و تمام سواحل جنوبی و شمالی در حال رصد تمام تحرکات 
دشمنان و بیگانگان هستیم و همه اقدامات آنها را زیر نظر و کنترل خود داریم 
لذا بدانند ما از احوال آنها آگاه هستیم. دریادار تنگسیری تأکید  کرد: چنانچه 
احساس کنیم در تحرکات و اقدامات دشمنان تهدیدی علیه منابع و منافع 
نظام مقدس جمهوری اسلامی وجود دارد، لحظه ای درنگ نخواهیم کرد و با 
پاسخی قهرآمیز و پشیمان کننده آنها را مواجه می کنیم تا خط پایانی باشد بر 

تحرکاتی که با هدف ضربه زدن به ملت بزرگ ایران انجام می شود.
وی ادامه داد: امروز یکی از مسائل مهمی که باید در جامعه بدان عمل 
کنیم، تحقق شعار سال مقام معظم رهبری است که محتوایی راهبردی و 
کلیدی و فرمانی حکیمانه و عالمانه است، از این رو در تلاش هستیم با تقویت 
ظرفیت بسیج دریایی به عنوان نیروی دریایی دوم که قریب به سه سال است 

سازماندهی شده است در تحقق شعار سال تلاش کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: حدود پنجاه هزار نفر نیرو در قالب 
۱۴هزار ناوگروه دریایی برای خدمات رسانی در عرصه دریا، امدادرسانی به 
مردم در بلاهای طبیعی مانند سیل و کمک به تحقق شعار سال در حوزه های 
اشتغال آفرینی، توسعه پایدار، کمک به رونق تولید و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان، مبارزه با قاچاق کالا، سوخت، دام و مواد مخدر و تأمین امنیت 

پایدار سواحل و آب های سرزمینی آماده و در حال تلاش هستند.
سردار تنگسیری خاطرنشان کرد: نیروی دریایی سپاه همواره کنار مردم 
بوده و هست، می توانیم از دیگر اقدامات مردمی و جهادی این نیروی پای کار 
به مبارزه جدی با قاچاق کالا و صید ترال که در راستای حمایت از تولید ملی و 
مطالبه صیادان بومی بود، اشاره کنیم. همچنین برپایی بیمارستان های صحرایی 
در مواقع ضروری مانند بحران کرونا، توزیع بسته های کمک معیشتی، تلاش 
در عرصه آبرسانی به روستاهای فاقد شبکه آبرسانی و تأمین برق روستایی، 
ساخت و باز سازی اسکله های صیادی، باز سازی و آسفالت جاده های روستایی 
از دیگر خدمات دریادلان سپاه هستند. وی تأکید  کرد: خدمات نیروی دریایی 
سپاه باز هم به اینجا ختم نمی شود و لایروبی و احداث برج نورهای روشنایی 
برای اسکله ها، واگذاری قایق های صیادی برای رونق و توسعه اشتغال مردم 
بومی مناطق مختلف، ساخت خانه عالم در جوار مساجد روستایی، احداث خانه 
بهداشت، مسجد، زمین ورزشی و مدرسه در نقاط کم برخوردار و مشارکت در 
امداد هوایی برای انتقال مصدومان حادثه دیده و صدها طرح عمرانی دیگر از 

جمله تلاش های نیروی دریایی سپاه است.

لزوم عامل بودن به آیات قرآن
امام علی)ع(: »آن کس که قرآن بخواند و وارد آتش 
جهنم شود، حتما از کسانی است که آیات الهی را بازیچه 
نهج البلاغه- حکمت ۲۲8 خود قرار داده است.« 

پای درس علی)ع(

و  آمریکا  کرد: حضور  تأکید  رئیس جمهور 
ناتو در افغانستان جز خرابی و کشتار دستاورد 
دیگری نداشت و نه برای افغانستان و نه برای 

منطقه امنیت ساز نبود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز 
دوشنبه)۵ اردیبهشت( در مراسم دریافت استوارنامه 
»پتریس وایواراس« سفیر آکردیته جمهوری لتونی 
با بیان اینکه دو کشور همواره روابط دوجانبه و 
همکاری های بین المللی مطلوبی با یکدیگر داشته اند، 
گفت: مزیت جغرافیایی ایران می تواند تجارت بین 
مناطق آسیایی و اروپایی را پررونق و کم هزینه کند.

رئیس جمهور با  اشاره به اینکه امروز در عرصه 
بین المللی با مشکلات جدی و ظلم و تعدی به 
کشورهایی نظیر افغانستان و فلسطین مواجه هستیم، 
افزود: حضور آمریکا و ناتو در افغانستان جز خرابی و 
کشتار دستاورد دیگری نداشت و نه برای افغانستان 

و نه برای منطقه امنیت ساز نبود.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با هر 
اقدامی که جهان را به سوی یکجانبه گرایی و جنگ 
سوق دهد مخالف است، تصریح کرد: جنگ و درگیری 
در اوکراین نباید مانع از توجه کافی به موضوع 
افغانستان و مشکلات مردم این کشور و جمعیت 

بزرگ آوارگان افغانستانی شود.
»پتریس وایواراس« سفیر آکردیته جمهوری 
لتونی نیز در این مراسم با  اشاره به سپری شدن یکصد 
سال از آغاز روابط دیپلماتیک کشورش با ایران گفت: 
علاقمندیم روابط با جمهوری اسلامی ایران را بر پایه 
درک و دوستی متقابل در راستای تامین منافع دو 

کشور گسترش دهیم.
روابط تهران- ایروان

دوستانه و بر پایه سیاست همسایگی
رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه »آرسن 
اواکیان« سفیر جدید جمهوری ارمنستان در 
کشورمان با  اشاره به سیاست ثابت جمهوری اسلامی 
ایران در مخالفت با هرگونه تجاوزگری افزود: آنچه 
امروز ایران را در میان کشورهای دیگر دنیا شاخص 
کرده، موضع اصولی ما در برابر تجاوزگری های آمریکا 

و کشورهای سلطه طلب بوده است.
وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره 
حامی حق حاکمیت ملی و احترام به تمامیت ارضی 

کشورها بوده و هست.
»آرسن اواکیان« سفیر جدید جمهوری ارمنستان 
نیز در این مراسم با بیان اینکه مقامات کشورش برای 
گسترش همه جانبه روابط با ایران عزم راسخ دارند، 
گفت: ارمنستان آماده است تا سطح روابط دو کشور 

به سطح روابط راهبردی ارتقا پیدا کند.
پیشینه غنی فرهنگی و تمدنی ایران و نپال

 زمینه مناسب برای گسترش تعاملات دو کشور
آیت الله رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه 
»تاپاس آدیکاری« سفیر آکردیته جمهوری فدرال 
دموکراتیک نپال با  اشاره به  اشتراکات فرهنگی و 
تمدنی میان کشورهای آسیایی از جمله ایران و 
نپال گفت: دو کشور می توانند ارتباطات و تعاملات 
خود را با تکیه بر پیشینه غنی فرهنگی و تمدنی، 

در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی و به ویژه 
فرهنگی گسترش دهند.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و نپال همواره 
روابط خوب و دوستانه ای داشته اند، افزود: امروز 
قدرت های سلطه طلب غربی تمرکز تهاجم فرهنگی 
خود را بر داشته های فرهنگی غنی کشورهای 
غیرغربی قرار داده اند و لذا ضرورت دارد برای صیانت 
از فرهنگ و تمدن خود از جمله در زمینه حقوق بشر، 

بیش از پیش تلاش کنیم.
»تاپاس آدیکاری« سفیر آکردیته جمهوری فدرال 
دمکراتیک نپال نیز در این مراسم با ابراز علاقمندی 
کشورش برای ارتقای هرچه بیشتر روابط و تعاملات 
با جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: دو کشور از  
اشتراکات و نزدیکی های فرهنگی زیادی برخوردارند 
به طوری که در زبان نپالی صدها واژه و کلمه فارسی 
وجود دارد و باید از این زمینه های مناسب فرهنگی 
برای توسعه روابط در عرصه های مختلف استفاده 

کنیم.
ظرفیت های مناسب ایران و مونته نگرو

 برای ارتقای سطح روابط
رئیس جمهور کشورمان در مراسم دریافت 
استوارنامه »پریشا کاسترا توویچ« سفیر آکردیته 
مونته نگرو با بیان اینکه ایران همواره با کشورهای 
منطقه بالکان و از جمله مونته نگرو روابطی دوستانه 
و رو به گسترش داشته است، گفت: دو کشور 
ظرفیت های خوبی برای گسترش تعاملات و ارتقای 

سطح روابط در زمینه های مختلف دارند.
رئیسی سابقه جنگ در منطقه بالکان را 
تجربه ای تلخ برای این منطقه و جهان توصیف 
کرد و افزود: جنگ به هیچ وجه رویداد مطلوبی 
نیست و سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران 
همواره حمایت از صلح، ثبات و پیشرفت و مخالفت 

با جنگ بوده است.
»پریشا کاسترا توویچ« سفیر آکردیته مونته 
نگرو نیز در این مراسم با  اشاره به سوابق دوستانه 
و رو به گسترش روابط دو کشور اظهار داشت: در 
دوره مأموریت خود تلاش خواهم کرد سازوکارهای 
توسعه روابط دوجانبه تقویت شود تا دو کشور بتوانند 

تعاملات و مناسبات خود در زمینه های مورد علاقه 
را گسترش دهند.

ظرفیت های همکاری متنوع ایران و استونی
در عرصه های مختلف 

آیت الله رئیسی در مراسم دریافت استوارنامه خانم 
»آنلی کوک« سفیر آکردیته جمهوری استونی نیز 
با  اشاره به سابقه تاریخی روابط دوستانه دو کشور 
گفت: ایران و استونی ظرفیت های همکاری متنوعی 
در عرصه های سیاسی، اقتصادی و تجاری دارند که 
باید برای به فعلیت رسیدن این ظرفیت ها به خصوص 

کریدور شمال- جنوب تلاش کرد.
رئیس جمهور افزود: تقویت مناسبات دوجانبه 
ایران و استونی بستری برای ارتقای همکاری ها و 

تعاملات بین المللی دو کشور خواهد بود.
»آنلی کوک« سفیر آکردیته جمهوری استونی 
نیز در این دیدار با  اشاره به فرارسیدن سی امُین 
سال برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور اظهار 
داشت: استونی علاقه مند است روابط خود با جمهوری 
اسلامی ایران را در زمینه های مختلف گسترش دهد.

پیشنهاد وزارت اقتصاد برای جلوگیری از قاچاق گندم
و بهینه سازی مصرف نان

همچنین در جلسه ستاد اقتصادی دولت که 
دیروز دوشنبه به ریاست آیت الله رئیسی برگزار شد 
راهکارهای پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
برای جلوگیری از قاچاق گندم به کشورهای همسایه 
و ضرورت بهینه سازی مصرف نان در کشور، مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این جلسه، پیشنهادی از وزارت امور اقتصادی 
و دارایی مورد بررسی قرار گرفت که براساس آن 
قیمت گندم و نان برای مصرف کننده هیچ تغییری 

نمی کند.
براساس تصمیم اعضای ستاد، مقرر شد با 
توجه به اهتمام دولت بر کنترل قیمت نان و 
جلوگیری از افزایش بهای آن، جوانب گوناگون 
این طرح توسط دستگاه های مسئول بررسی و 
نتیجه برای تصمیم گیری به جلسات آینده ستاد 

ارائه شود.
در این جلسه همچنین مسئله خروج ارز به شکل 

سرمایه از کشور مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد 
دستگاه های متولی موضوع، سیاست های پیشگیرانه 

لازم را در این زمینه طراحی و ارائه کنند.
سومین دستور کار جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی، ارائه گزارش دبیرخانه ستاد در مورد 
وضعیت قیمت کالاها به ویژه اقلام خوراکی و 
آشامیدنی بود که رئیس جمهور دستور داد دلایل 
افزایش قیمت برخی از این اقلام در فروردین ماه 
بررسی و گزارش دقیق آن از سوی دبیرخانه ستاد ارائه 
شود. دستگاه های اجرایی متولی نیز موظف شدند، 
تمام تلاش خود را برای جلوگیری از افزایش بدون 

منطق قیمت اقلام خوراکی به کار گیرند.
سند تحول، نقشه راه دولت

 برای تحول در همه عرصه هاست 
رئیسی روز یکشنبه نیز در جلسه هیئت دولت، با 
تأکید بر اراده دولت سیزدهم بر تحول آفرینی در همه 
عرصه ها، خاطرنشان کرد: بنای ما از آغاز فعالیت این 
دولت بر این بوده که اقدمات مان در چارچوب یک 
برنامه جامع و نقشه راه انجام شود و روزمرگی ها بر 

اهداف کلان دولت، سایه نیندازد.
وی سند تحول دولت را کاربردی توصیف کرد و 
گفت: این سند با نگاهی کاملًا کاربردی تنظیم شده 
و به هیچ عنوان یک سند کتابخانه ای نیست. در عین 
حال این سند به دلیل تطابق حداکثری با قوانین و 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری، این قابلیت را 
دارد که مبنای تهیه و تنظیم برنامه پنج ساله توسعه 

هفتم قرار بگیرد.
آیت الله رئیسی با  اشاره به مأموریت معاونت 
حقوقی رئیس جمهور، برای تامین زیرساخت های 
لازم جهت اجرای کامل سند، اظهار داشت: اراده 
دولت اجرای کامل این سند برای تحول آفرینی جدی 

در کشور است.
دکتر رئیسی در عین حال سند تحول دولت را 
یک سند قابل ارتقا و اصلاح دانست و تأکید کرد: 
در جلساتی که این ایام با گروه های نخبگانی برگزار 
می شود، همه صاحب نظران در سخنان شان به سند 
تحول استناد می کنند و پیشنهادات خوبی هم برای 

ارتقای این سند ارائه می دهند.

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت همسر آیت الله جوادی آملی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر مکرّم 
آیت الله جوادی آملی را تسلیت گفتند.

متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

آیت الله جناب آقای جوادی آملی دامت برکاته
درگذشت همسر مکرّم آن  جناب رحمت الله  علیها را به حضرتعالی 
و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می کنم و رحمت 

و مغفرت الهی را برای ایشان از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمت الله
سیّدعلی خامنه ای
۵ اردیبهشت ۱۴۰۱

با حضور جمعی از مسئولان و مردم قدرشناس 
و شهیدپرور کرمانشاه مراسم تشییع پیکر مادر 
شهیدان رضوان مدنی در کرمانشاه برگزار شد.

ظهر دوشنبه با حضور آیت الله مصطفی علما 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمانشاه و جمعی 
از مسئولان و فرماندهان نظامی و انتظامی و مردم 
شهید پرور و قدرشناس کرمانشاه پیکر حاجیه خانم 
ملک ناز قمری مادر شهیدان هاشم، حسن و حشمت الله 
رضوان مدنی از شهدای دفاع مقدس تشییع و به خاک 

سپرده شد.
مادر شهیدان رضوان مدنی روز شنبه سوم 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به دلیل کهولت سن چند روزی 
به دلیل بیماری در بیمارستان بستری بود و سرانجام 

به فرزندان شهیدش پیوست.
وی علاوه بر مادر سه شهید والامقام دفاع مقدس 

مادر همسر شهید حاج مسعود امیری نیز بود.
رهبر معظم انقلاب در سفر مهر ماه ۱۳9۰ به 
استان کرمانشاه با حضور در منزل شهدای رضوان 

مدنی با پدر و خانواده این شهیدان والامقام دیدار 
کردند.

مادر ۳ شهید كرمانشاهی به فرزندان خود پیوست

برگزاری مراسم احیای شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان
در مزار شهدای گمنام

مشهد- خبرنگار کیهان:
معاون امور زائران استانداری خراسان 
رضوی گفت: طبق پیش بینی ها در ایام 
تعطیلات عیدفطر امسال شاهد حضور 
میلیونی زائران در مشهد مقدس هستیم، 
بنابراین آمادگی کامل برای میزبانی از آنان 

باید فراهم شود.
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد با اشاره به حضور 
میلیونی زائران در ایام عید فطر در مشهد تاکید کرد: 

کلیه بخشهای خدمات اعم از اسکان، حمل ونقل )در 
دو بخش رفت و برگشت(، خدمات جاده ای و بهداشت 

باید در این زمینه آمادگی کامل را داشته باشند.
معاون استاندار خراسان رضوی تاکید کرد:  لازم 
است اداره کل هواشناسی استان نیز با اعلام دقیق 
و به موقع گزارش های پیش بینی، اطلاع رسانی 
لازم را برای تسهیل سفر و آگاهی بخشی  مسافران 

داشته باشد.
وی ادامه داد: با وجود همه چالش ها و کمبودها 

ارائه خدمات به خوبی صورت گرفت و امیدواریم 
با شناخت نقاط قوت و ضعف و ساماندهی همه 
امکانات و هماهنگی بین دستگاهی در نوبت های 

بعدی سربلند باشیم.
گنابادی نژاد گفت: در زمینه تامین ارزاق و 
نیازها عملکرد خوبی در نوروز امسال داشته و هیچ 
کمبود و بحرانی نداشتیم و صرفا برخی اختلالات 
وجود داشت که می توانست تبدیل به بحران شود 

اما به خوبی مدیریت شد.

آمادگی برای ورود میلیونی زائران به مشهد مقدس در ایام عید فطر

مشهد- خبرنگار کیهان:
استاندار خراسان رضوی گفت: امسال ایجاد 
۱۱۵ هزار اشتغال در استان برنامه ریزی شده 
است که با رونق تولید و اقدامات زیرساختی 

در بخش های مختلف باید محقق شود.
یعقوبعلی نظری در جمع ایتام نخبه در مشهد 
افزود: ایجاد اشتغال از مباحث مهم در استان است، 
برای ایجاد اشتغال باید جریان اقتصادی کشور رونق 
داشته باشد تا تولید، صادرات و واردات و در نتیجه 

اشتغال افزایش یابد.
نظری ادامه داد: باید از درون جوشش داشته 
باشیم، هیچ جامعه ای بدون جوشش از درون به 
استقلال و خودکفایی نمی رسد، امیدواریم در کشور 
رونق ایجاد و واحدهای تولیدی و اقتصادی با رفع 
موانع به صورت موثر فعال باشند و به اشتغال آفرینی 

ختم شود.
وی درخصوص تامین مسکن اظهار کرد: طرح 
نهضت ملی مسکن در دستور است و کل سهم استان 
در چهار سال ۴۰۰ هزار مسکن است که در دو مرحله 

ساخته می شود برخی پروژه ها آغاز شده است.
استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: مشکل 
کشور در شرایط فعلی مباحث اقتصادی و معیشتی 
مردم است و تحریم های طولانی و سوء مدیریت ها 

باعث ایجاد دغدغه شده است.
نظری افزود: انقلاب اسلامی دستاوردهای خوبی 
داشته که این دستاوردها باید برای نسل بعد از انقلاب 
تبیین شود، انقلاب اسلامی همچنین در نجات بخشی 
ملت ها نظیر فلسطین، لبنان و یمن نقش ایفا کرد 
و باید این مهم تبیین شود و دغدغه های اقتصادی 

مانع از این تبیین نشود.

مشهد- خبرنگار کیهان:
 رئیس دانشگاه تربت  حیدریه گفت: این دانشگاه 
در سال جاری با دانشگاه »رایسون« کانادا تفاهمنامه 

همکاری به ویژه در امور تحقیقاتی امضا کرد.
عباس خاشعی سیوکی در گفت و گو با ایرنا افزود: بر 
طبق این تفاهمنامه قرار است عضو هیات علمی دانشگاه 
تربت حیدریه مرداد ماه امسال برای انجام امور تحقیقاتی 

به دانشگاه رایسون کانادا اعزام شود.
وی اظهار کرد: از سال ۱۳9۶ تاکنون دانشگاه تربت 
حیدریه تفاهمنامه  همکاری با دانشگاه های معتبر جهان 
از جمله »لیتوانی، لوند سوئد و دانشگاه صنعتی توئنته 
هلند« منعقد کرده است که با توجه به شرایط کرونایی 
در سال های اخیر همکاری ها کمرنگ شده بود و اکنون 

این همکاری ها دوباره آغاز شده است.
خاشعی سیوکی بیان کرد: دانشگاه تربت حیدریه 
طی تفاهم نامه های منعقده در  سال ۱۳97 چند استاد 
لیتوانیایی را برای ارائه درس در این مرکز آموزش عالی 

میزبانی کرده است.

دانشگاه تربت حیدریه
 با دانشگاه رایسون كانادا 

تفاهمنامه همکاری امضا كرد

استاندار: ایجاد ۱۱۵ هزار 
فرصت شغلی در خراسان رضوی 

برنامه ریزی شده است

شهید محمد سبزی: خدایا من شمعم، می سوزم تا راه را 
روشن کنم. تنها از تو می  خواهم که وجود مرا تباه نکنی و 
اجازه دهی تا آخر بسوزم و خاکستری از وجودم باقی بماند.


